
 

 

 
   

 
Ændring af ansøgningsproces for Direktør Michael 
Hermann Nielsens mindelegat, afd. B - sygdomsforsk-
ning 
 

Resume 

Københavns Universitet har henvendt sig til Kultur- og Fritidsudvalget, 

da udvalget er bestyrelse for Direktør Michael Hermann Nielsens min-

delegat. Københavns Universitet foreslår, at alle ansøgninger vedrø-

rende Direktør Michael Hermann Nielsens mindelegat, afd. B – syg-

domsforskning, fremover sendes via Københavns Kommune. Dette er 

for at sikre en transparens ansøgningsproces med ens retningslinjer for 

alle ansøgere.   

Henvendelsen er vedlagt (bilag 1). 

 
Baggrund 
Kultur- og Fritidsudvalget besluttede den 20. december 2018 en ny ud-

delingsprocedure for Direktør Hermann Nielsens mindelegat vedrø-

rende den del af legatets formål, der omhandler fremme af den viden-

skabelige sygdomsforskning, særligt kræft-, tuberkulose og gigtforsk-

ning (afd. B – sygdomsforskning), da Kultur- og Fritidsforvaltningen 

ikke har faglige kompetencer til vurdering af ansøgninger vedrørende 

sygdomsforskning. 

 

Kultur- og Fritidsudvalget besluttede på mødet at indgå et samarbejde 

med Det Sundhedsvidenskabelige Fakultet på Københavns Universitet, 

der i forvejen administrerede en lang række andre legater øremærket til 

forskning  

 

Kultur- og Fritidsudvalget besluttede desuden, at både interne ansø-

gere fra Københavns Universitet og eksterne ansøgere skulle have mu-

lighed for at søge til legatets formål, og at både Københavns Kommune 

og Københavns Universitet kunne modtage ansøgninger.  

 

Herudover blev det besluttet, at et bedømmelsesudvalg bestående af 

tre fagkyndige bedømmere ved Det Sundhedsvidenskabelig Fakultet 

udarbejder en indstilling over ansøgninger forud for behandling i 

29. januar 2024 
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Kultur- og Fritidsudvalget. Legatet finansierer betaling til Det Sund-

hedsvidenskabelig Fakultet for denne ydelse. 

 

Ændring af ansøgningsproces 
Med henblik på en ensretning af proceduren foreslås en ændring, så det 

fremadrettet er Kultur- og Fritidsforvaltningen, der modtager alle ansø-

gere vedrørende legatet forud for forelæggelse i bedømmelsesudval-

get.  

Dette med henblik på at sikre en transparent ansøgningsproces med 

ens retningslinjer for alle ansøgere.  

Forvaltningen forventer, at den ændrede ansøgningsproces kan træde i 

kraft med ansøgningsperioden, der begynder den 1. marts 2024.  
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Bestyrelsen for Direktør Michael Hermann Nielsens mindelegat, 

Kultur- og Fritidsudvalget i Københavns Kommune 

 

Vedr.: Ansøgningsproces for Direktør Michael Hermann Nielsens 

mindelegat 

 

Det Sundhedsvidenskabelige Fakultet ved Københavns Universitet vil gerne 

benytte lejligheden til at takke fondens bestyrelse for samarbejdet.  

Fondsmidlerne fra Direktør Michael Hermann Nielsens mindelegat giver 

mulighed for, at en række forskere ved Københavns Universitet og andre 

danske universiteter kan udføre excellente sundhedsvidenskabelige 

forskningsprojekter.  

 

Ved indgåelse af samarbejdet med Københavns Kommune i 2018 besluttede 

fakultetet en intern ansøgnings- og bedømmelsesproces. Denne proces er 

godkendt af legatets administrator. 

 

Fakultetet har nedsat et bedømmelsesudvalg, bestående af prodekan for 

forskning samt to fagpersoner som repræsentanter for fagområderne kræft, 

tuberkulose og gigt, til at bedømme ansøgninger til legatet. 

Internt i fagmiljøerne på fakultetet udvælger de to fagpersoner årligt fire-

seks kandidater, som inviteres til at sende en ansøgning til fakultetets 

fondsadministration i Ledelsessekretariatet. 

 

Ansøgere (interne og eksterne) kan desuden søge legatet ved at sende en 

ansøgning direkte til legatets administrator i Københavns Kommune. 

Fakultetet læser og bedømmer såvel interne som eksterne ansøgninger. 

 

Fra og med ansøgningsrunden 2024 foreslår fakultetet, at alle ansøgninger 

sendes til Københavns Kommune. Formålet er at sikre en transparent 

ansøgningsproces med ens retningslinjer for alle ansøgere.  

Fakultetet vil fortsat opfordre egne ansatte til at søge legatet gennem 

Københavns Kommune, ligesom fakultetet som hidtil vil vurdere alle 

ansøgninger som Københavns Kommune videresender til fakultetet. 

6. OKTOBER 2023 



 

SIDE 2 AF 2  

Det kan tilføjes, at fakultetet ved tildeling af legaterne fortsat vil lægge vægt 

på, at støtten primært ydes til forskningsprojekter inden for fagområderne 

kræft, tuberkulose og gigt, og hvor det skønnes at kunne gøre størst forskel. 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Hans Bräuner 

Prodekan for forskning, professor 

 


